

výzva	SAMRS/2025/GREEN/1
projekt	SAMRS/2025/GREEN/1/12

akt	ROZPOČET				SPOLU				ROK 1		ROK 2		ROK 3	
	Číslo	Skupina / položka	Jednotka	EUR/jednotka	Počet jednotiek	EUR	Subjekt	Komentár k rozpočtovej položke	Počet jednotiek	EUR	Počet jednotiek	EUR	Počet jednotiek	EUR
		NÁKLADY SPOLU				218000,00				15790,00		143700,00		58510,00
		financované ODA				194000,00								
		spolufinancovanie KON				12,371%24000,00								
		1. PRIAME NÁKLADY				205400,00				15090,00		135300,00		55010,00
	1.1.	NÁKLADY NA AKTIVITY PROJEKTU				205400,00				15090,00		135300,00		55010,00
	1.1.1.	Osobné náklady na odborný a expertný personál				141300,00				7850,00		94200,00		39250,00
	1.1.1.01.	Expert pre klastrovú činnosť, garant	osobomesiac	2200,00	18,00	39600,00	Prijímateľ	Zapojenie experta do realizácie projektu na polovičný pracovný úväzok, čiže priemerne 86 hodín mesačne. Suma v stĺpci E vyjadruje jeho celkovú cenu práce za mesiac v rámci jeho zmluvy/úväzku na projekt. Expertný personál	1,00	2200,00	12,00	26400,00	5,00	11000,00
	1.1.1.02.	Liaison officer pre budovanie partnerstiev	osobomesiac	2200,00	18,00	39600,00	Prijímateľ	Zapojenie experta do realizácie projektu na polovičný pracovný úväzok, čiže priemerne 86 hodín mesačne. Suma v stĺpci E vyjadruje jeho celkovú cenu práce za mesiac v rámci jeho zmluvy/úväzku na projekt. Expertný personál	1,00	2200,00	12,00	26400,00	5,00	11000,00
	1.1.1.03.	Facilitátor a Koordinator komunikácie	osobomesiac	1900,00	18,00	34200,00	Prijímateľ	Zapojenie experta do realizácie projektu na polovičný pracovný úväzok, čiže priemerne 86 hodín mesačne. Suma v stĺpci E vyjadruje jeho celkovú cenu práce za mesiac v rámci jeho zmluvy/úväzku na projekt. Odborný personál	1,00	1900,00	12,00	22800,00	5,00	9500,00
	1.1.1.04.	Expert pre výskum a inovácie v prírodných vedách	osobodeň	155,00	90,00	13950,00	Partner	Počíta sa 5 osobodní mesačne	5,00	775,00	60,00	9300,00	25,00	3875,00
	1.1.1.05.	Koordinátor projektu na strane partnera	osobodeň	155,00	90,00	13950,00	Partner	Počíta sa 5 osobodní mesačne	5,00	775,00	60,00	9300,00	25,00	3875,00
	1.1.2.	Cestovné náhrady a stravné odborného a expertného personálu				8280,00				2070,00		4140,00		2070,00
	1.1.2.01.	Ubytovanie Kíšiňov	noc	50,00	36,00	1800,00	Prijímateľ	Počet jednotiek zohľadňuje 3 osoby / 1 cesta na 3 dni Celkovo vycestujú spoločne 3 osoby na 4 návštevy u partnera.	9,00	450,00	18,00	900,00	9,00	450,00
	1.1.2.02.	Stravné	deň	40,00	36,00	1440,00	Prijímateľ	Počet jednotiek zohľadňuje 3 osoby / 1 cesta na 3 dni Celkovo vycestujú spoločne 3 osoby na 4 návštevy u partnera.	9,00	360,00	18,00	720,00	9,00	360,00
	1.1.2.03.	Letenky Kíšiňov	spiaťočný let	400,00	12,00	4800,00	Prijímateľ	Počet jednotiek zohľadňuje 3 osoby / 1 cesta Celkovo vycestujú spoločne 3 osoby na 4 návštevy u partnera.	3,00	1200,00	6,00	2400,00	3,00	1200,00
	1.1.2.04.	Preprava na letisko, miestna preprava	cesta	20,00	12,00	240,00	Prijímateľ	Počet jednotiek zohľadňuje 3 osoby / 1 cesta Celkovo vycestujú spoločne 3 osoby na 4 návštevy u partnera.	3,00	60,00	6,00	120,00	3,00	60,00
	1.1.3.	Ostatné služby				7900,00				0,00		7300,00		600,00
	1.1.3.01.	Vytvorenie Komunikačnej platformy	ks	4900,00	1,00	4900,00	Prijímateľ	Vytvorenie webovej aplikácie pre spoločnú kolaboráciu budúcich partnerov klastra, vrátane grafického dizajnu budúcej platformy a jazykové mutácie platformy. Platforma bude vytvorená na základe webovej aplikácie, aj ako webová prezentácia klastra, umiestnená v cloude. Vytvorenie aplikácie bude kombinované, časť nastavenia a programovania webovej aplikácie prostredníctvom externej služby, časť aplikácie (obsahová časť) prostredníctvom vlastných kapacít prijímateľa.		0,00	1,00	4900,00		0,00
	1.1.3.02.	Nastavenie nástrojov komunikácie	ks	1500,00	1,00	1500,00	Prijímateľ	Technické úkony pre správne nastavenie platformy. Patria sem v podmienkach Moldavska: registrácia domény, nastavenie mailového koša, mailových účtov, nastavenie spoločného úložiska pre zdieľanie dokumentov, nastavenie prístupov k administrácii platformy, prístupov k zdieľaným informáciám, prístupov k CMS systému publikovania informácií.		0,00	1,00	1500,00		0,00
	1.1.3.03.	Zapojenie prijímateľa pri tvorbe komunik. platformy	ks	450,00	1,00	450,00	Partner	Administratívne, prípadne technické úkony na strane budúceho správcu kolaboračnej platformy. Patria sem v podmienkach Moldavska poplatky za umiestnenie platformy v cloude, poplatky za administráciu domény, poplatky za správu cloudových serverov a pod.		0,00	1,00	450,00		0,00
	1.1.3.04.	Komunikačná kampaň	mesiac	150,00	7,00	1050,00	Prijímateľ	Kampaň a propagácia nového subjektu (klastra) na sociálnych sieťach. Zámerom kampane je dostať nový subjekt do povedomia odbornej verejnosti nielen v Moldavsku, ale aj v zahraničí. Plánovaných je celkovo 7 mesiacov kampane.		0,00	3,00	450,00	4,00	600,00
	1.1.4.	Bežné výdavky				7300,00				2300,00		3500,00		1500,00
	1.1.4.01.	Organizácia workshopov	ks	500,00	5,00	2500,00	Prijímateľ	Organizácia stretnutí a workshopov, ktoré budú priamo organizované prijímateľom, aj v rámci monitorovacích návštev u partnera. Prenájom priestorov, občerstvenie, zabezpečenie informačných materiálov.	2,00	1000,00	2,00	1000,00	1,00	500,00
	1.1.4.02.	Organizácia stretnutí stakeholderov	ks	300,00	10,00	3000,00	Partner	Organizácia väčšieho počtu stretnutí a spoločných diskusií stakeholderov, predstaviteľov samosprávy, na ktorých budú zástupcovia partnera komunikovať s potenciálnymi partnermi klastra. Organizácia stretnutí okrem prenájmu priestorov, občerstvenia predstavuje aj zabezpečenie informačných materiálov.	3,00	900,00	5,00	1500,00	2,00	600,00
	1.1.4.03.	Organizácia workshopov	ks	200,00	9,00	1800,00	Partner	Organizácia väčšieho počtu stretnutí a spoločných diskusií, na ktorých budú zástupcovia partnera komunikovať s potenciálnymi partnermi klastra. Organizácia stretnutí okrem prenájmu priestorov, občerstvenia predstavuje aj zabezpečenie informačných materiálov.	2,00	400,00	5,00	1000,00	2,00	400,00
	1.1.6.	Osobné náklady na riadenie projektu				39240,00				2180,00		26160,00		10900,00
	1.1.6.01.	Projektový a finančný manažér	osobomesiac	2180,00	18,00	39240,00	Prijímateľ	Zapojenie experta do realizácie projektu na plný pracovný úväzok.	1,00	2180,00	12,00	26160,00	5,00	10900,00
	1.1.7.	Cestovné náhrady a stravné na riadenie projektu				1380,00				690,00		0,00		690,00
	1.1.7.01.	Ubytovanie Kíšiňov	noc	50,00	6,00	300,00	Prijímateľ	Počet jednotiek zohľadňuje 1 osobu / 1 cesta na 3 dni Projektový manažér vycestuje celkovo 2x na 3 dni k partnerovi. Návštevy: Kick-off projektu a Záverečné zhnutie projektu	3,00	150,00		0,00	3,00	150,00
	1.1.7.02.	Stravné	deň	40,00	6,00	240,00	Prijímateľ	Počet jednotiek zohľadňuje 1 osobu / 1 cesta na 3 dni Projektový manažér vycestuje celkovo 2x na 3 dni k partnerovi. Návštevy: Kick-off projektu a Záverečné zhnutie projektu	3,00	120,00		0,00	3,00	120,00
	1.1.7.03.	Letenky Kíšiňov	spiaťočný let	400,00	2,00	800,00	Prijímateľ	Letenky počas návštevy projektového manažéra	1,00	400,00		0,00	1,00	400,00
	1.1.7.04.	Preprava na letisko, miestna preprava	cesta	20,00	2,00	40,00	Prijímateľ	Prepravné náklady počas návštevy projektového manažéra	1,00	20,00		0,00	1,00	20,00
		2.NEPRIAME NÁKLADY			5,78%	12600,00				700,00		8400,00		3500,00
	2.1.	NEPRIAME NÁKLADY PROJEKTU				12600,00				700,00		8400,00		3500,00
	2.1.1.	Režijné náklady prijímateľa				9000,00				500,00		6000,00		2500,00
	2.1.1.01.	Režijné náklady Envirocentrum	mesiac	500,00	18,00	9000,00	Prijímateľ	Nepriame náklady v zmysle FINANČNEJ PRÍRUČKY SAMRS na rok 2025	1,00	500,00	12,00	6000,00	5,00	2500,00
	2.1.2.	Režijné náklady partnera				3600,00				200,00		2400,00		1000,00
	2.1.2.01.	Režijné náklady Apele Moldovei	mesiac	200,00	18,00	3600,00	Partner	Nepriame náklady v zmysle FINANČNEJ PRÍRUČKY SAMRS na rok 2025	1,00	200,00	12,00	2400,00	5,00	1000,00